
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 418 del 25/05/2023

Oggetto:  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ATTIVITA'  DI  VERIFICA  IMU/TASI 
2013/2019 DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 2023. CIG Z4136DEBD2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
• la propria determinazione n. 572 del 28/07/2022, con la quale si è provveduto ad affidare in 

concessione, alla società Area s.r.l., con sede in via Torino n. 10/B, 12084 Mondovì (CN) - 
P.I. 02971560046 - l’attività di verifica, accertamento e riscossione, anche forzata, dei tributi 
IMU e TASI per le annualità 2017, 2018 e 2019;

• la  determinazione n.  729  del  5/10/2022,  con la  quale  si  è  provveduto  ad affidare  alla 
medesima società, l'attività di front-office finalizzata al ricevimento dei contribuenti per la 
definizione  del  ravvedimento  operoso  e  conseguente  aggiornamento  banca  dati,  per 
l’annualità 2017/2018/2019;

• le  determinazioni  n.  8/2023  e  successiva  integrazione  n.  211/2023,  con  le  quali  si  è 
provveduto  all’assunzione  di  impegni  di  spesa  per  aggio  e  rimborso  spese  anticipate 
nell'ambito dell'affidamento in concessione delle attività connesse alla verifica IMU e TASI 
2013/2019;

Precisato  che  Area  s.r.l.,  per  l’attività  in  oggetto  percepisce  un  aggio  calcolato  sulle  somme 
effettivamente  riscosse,  nonché  il  rimborso  per  eventuali  spese  anticipate  per  conto  dell’Ente 
(spese postali e/o di notifica);

Considerato che  le  suddette  attività  si  stanno  svolgendo  progressivamente,  provvedendo  a 
verificare le diverse annualità a lotti;

Ritenuto  di  dover  provvedere  ad  integrare  l’impegno  di  spesa  per  riconoscere  i  corrispettivi 
spettanti per l’attività svolta nell’anno 2023;

Richiamati:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023/2025;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2023/2025;
• la deliberazione di C.C. n. 6 del 22/05/2023 relativa alle variazioni al Bilancio di Previsione 

2023/2025;
• il  decreto  del  Sindaco  n.  6  del  29/03/2023  di  nomina  del  Funzionario  scrivente  quale 

Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente con proroga fino al termine del mandato 
sindacale;

Determ. n. 418 del 25/05/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 50/16;
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;
 la regolarità contributiva della ditta in parola;

DETERMINA

1) di integrare gli impegni di spesa n. 366/2023 dell’importo di € 18.000,00 (iva compresa) e n. 
367/2023 di € 2.000,00 a favore della società Area s.r.l., con sede in via Torino n. 10/B, 12084 
Mondovì (CN) - P.I. 02971560046- a titolo di aggio calcolato sulle somme effettivamente riscosse, 
nonché di rimborso per eventuali spese anticipate per conto dell’Ente (spese postali e/o di notifica), 
spettanti nell’ambito delle attività di verifica IMU/TASI anni 2013-2019, e svolte nell’esercizio 2023;

2) di imputare la predetta somma al capitolo 101040332186 del Bilancio di Previsione 2023/2025, 
per l’annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità, come da Scheda Contabile allegata;

3) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità finanziaria, è stato 
richiesto apposito CIG all’ANAC, ovvero CIG Z4136DEBD2;

4) di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2023;

5) di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi  stanziamenti  di cassa, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

7) di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito comunale, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 418 del 25/05/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1523 / 2023

Esercizio 2023

S 101040332186 / 0 366 / 2023 Variazione Impegno 18.000,00 integrazione impegno aggio Area srl

S 101040332186 / 0 367 / 2023 Variazione Impegno 2.000,00 integrazione impegno aggio Area srl

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 418 del 25/05/2023

  FINANZIARIO 

Proposta n° 1523/2023

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI VERIFICA IMU/TASI 
2013/2019 DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 2023. 
CIG Z4136DEBD2. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 25/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


